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godt Hjerte, men der er Noget, som-tvinger dem

dertil, idet de frygte for, at deved at nægte
det vilde udsætte sig og Deres for Fare. Nu

kan man vel sige, atdet vilde være paa rette

Sted, om Politiet gjorde noget her; men hertil
vil jeg svare, at Politi har man ikke seet noget

til, tvertimod, naar man er nødsaget til at

skride ind for at forebygge et saadant Uvæsen

og sender saadanne Personer ind til Politi-

mesteren, saa kan man have den Fornøielse at

see dem igjen om et Par Dage. Saaledes

stille Sagerne sig) og det forekommer mig derfor,
at man paa ingen Maade kan lade § 1 udgaae, da

det er denne Paragraph, der især vil give os

nogen Ret i saa Henseende. Jeg skulde for
mit Vedkommende og i Sagens Jnteresse
meget mere ønske, at -her endnu blev optagets
skærpende Bestemmelser; jeg havde stillet et

Ændringsforslag i saa Henseende, men kom

for sildigt med det. Skal imidlertid Politiet

assistere Folk og gjøre nogen virkelig Nytte,
da kan det neppe skee paa nogen anden Maade

end derved, at det kan have Mænd i de for-

skjellige Eommuner, som kunne assistere det.

Man veed jo godt, hvorledes det hidtil er

gaaet, og jeg indseer ikke, at det i den Ret-

ning vil blive bedre ved dette Lovforslag, at

Sognefogderne, som i eu vis Retning synes
at være en Politimyndighed, og som ogsaa vilde

være de Nærmeste til at assistere paa dette

Gebeet, ikke have Ret til uden Videre at .an-

holde Nogen, thi de skulle først gjøre Ved-

kommende opmærksom paa, at den og den

streifer om; de kunne ikke anholde nogen Per-

son, selv om han er nok saa mistænkelig naar

han ikke har gjort Noget; de skulle først ind-

hente Resolution fra Øvrigheden om Tilladelse
til at gjøre det; men naar denne Resolution

kommer, hvor er Personen saa? Saa er han

naturligviis henne paa et andet Sted og fort-

sætter der sin Gjerning. Naar der er sagt af
den ærede Rigsdagsmand for Sorø Amts 2den

Valgkreds (Alberti) og ligeledes af den ærede

Rigsdagsmand for Svendborg Amts 6te Valg-
kreds (J. A. Hansen), at Paragraphens Be-

stemmelse kunde føre til, at mange redelige og

retsindige Folk kunde blive holdte fast, ja, da

beklaget jeg dette virkelig i ligesaa høi Grad

som de ærede Medlemmer; men dette maa

man udsætte sig for, naar man vil søge .at

faae et saadant Prellerivæsen standset som det,

der finder Sted her i Kjøbenhavns Amt.

Hertil skal jeg indskrænke mig.

I. A. Hansen: Jeg skal begynde med

at bemærke, at den ærede Rigsdagsmand for

Holbek Amts 2den Valgkreds (Tscherning) var

meget uretfærdig imod os Forslagsstillere; naar

han søgte at gjøre gjældende, at vi ville »paa-
tvinge« Regjeringen Noget i nærværende Lov,

som den ikke kunde bruge. Jeg veed ikke, hvor-
ledes den ærede Rigsdagsmand er kommen til

at udtale en saadan Mening om os, thi det

forekommer mig, at der ikke er nogen Anled-

ning dertil. Da vi forrige Gang havde Or-

det, havde vi ikke-hørt den ærede Ministers
Mening iaften, og den ærede Ministers Yttrin-
ger ved Sagens første Behandling vare ikke

saadanne, at man deraf kunde skjønne, om han
vilde være imod disse Forslag. Jeg kan alt-

saa ikke indsee, hvorledes den ærede Rigsdags-
mand kan være berettiget til at sige, at vi ved

vore Forslag ville paatvinge Regjeringen
Noget — en meget uheldig Benævnelse sor-
øvrigt. Jeg anseer Loven for at være saa hen-

sigtsmæssig og god, at det er meget langt fra
min Tanke at ville faae Noget indført i den,

som skulde bevirke, at Regjeringen ikke kunde

ladesden udkomme. Den samme Bemærkning,
som jeg her har gjort, kunde jeg gjøre med

Hensyn til flere af de Yttringer, som den ærede

Rigsdagsmand fremkom med, thi de vare alde-

les ikke begrundede ved, hvad der soreligger
fra vor Side, og jeg behøver altsaa heller ikke

videre at gaae ind paa dem. Jeg gaaer kun

ud fra, at det skal staae fast, at naar Loven

Jkommer ud, som den nu er, uden nogen For-

andring, er det den simple Borgerelasse, der

ler udsat for Vilkaarlighed fra Politiets Side,

og naar den ærede Rigsdagsmand gjør gjæl-
dende, at Vilkaarlighed og Politi høre sam-
men, saa maa han forvexle to Ting. En

Ting er det-, hvor Politiet under visse For-

hold virker samlet, og en anden Ting, chvor en

enkelt Mand, en Politimester, handler alene,
uden at have Nogen ved Siden af sig, og hvis
Handlinger ikke kunne underkastes nogen Prø-

velse af høierestaaende Autoriteter. Enhver,


